دن چڑھا ہے دشمنان دین کا ہم پر رات ہے اے مرے سورج نکل باہر کہ میں ہوں بیقرار صد ہزاراں آفتیں نازل ہوئیں اسلام پر ہو گئے شیطان کے چیلے گردن دین پر سوار کشتی اسلام بے لطف خدا اب غرق ہے اے جنوں کچھ کام کر بیکار ہیں عقلوں کے وار قابل احترام صدر اجلاس و معزز سامعین!!

سیدنا حضرت محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم کے عہد

مبارک میں 23 مارچ 625ء بمطابق 7 شوال 3ھ کا واقعہ ہے کہ چند مسلمانوں کی غلطی سے جنگ احد میں مسلمانوں کی فتح زیادہ دیر تک برقرار نہ رہ سکی۔ اسی غلطی کی وجہ سے سیدنا محمد مصطفیٰ ﷺ اور آپ کے بہت سے صحابہ زخمی ہوئے۔ اسی حالت میں آنحضرتؐ اپنے صحابہ کو ”احد پہاڑ“ کے دامن میں لے کر چلے گئے۔ ابوسفیان جو اس وقت مشرکین مکہ کی فوج کا قائد تھا نے بلند آواز سے کہا کہ ہم نے محمد (ﷺ) کو قتل کر دیا۔